
Onsdag den 8. december 1999 (Spm) 2147 

dansk indfødsret, så groft kriminelle unge ud- 
lændinge mellem 18 og 23 år forhindres i at 
opnå dansk statsborgerskab alene ved at skrive 
under på et stykke papir?« 

Spm. nr. S 708 

6) Til justitsministeren af: 
Helge Adam Møller (KF): 
»Vil ministeren straks fremsætte lovforslag -  så 
forslaget kan vedtages inden jul -  om at ændre 
§ 3 i lov om dansk indfødsret med henblik på at 
sikre, at unge udlændinge mellem 18 og 23 år 
skal opfylde lignende krav som alle andre ud- 
lændinge for at blive danske statsborgere?« 

Formanden: 
Jeg skal spørge, om spørgsmålet opført som nr. 
7 af fru Pia Kjærsgaard ønskes opretholdt? 
(Ophold). Det gør det. 

Spm. nr. S 712 

7) Til justitsministeren af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Vil ministeren tage skridt til at fratage en 21- 
årig palæstinenser det danske statsborgerskab, 
han netop har fået -  efter at han ved domstolen 
har modtaget en udvisningsdom?« 

Pia Kjærsgaard (DF): 
I spørgsmålet forholder jeg mig jo til den kon- 
krete sag, som ministeren også har gjort i me- 
dierne her i den sidste uges tid, så jeg synes 
egentlig, det er helt rimeligt, at man henholder 
sig til den konkrete sag, når man nu ikke kan få 
et helt klart generelt svar på, hvordan ministe- 
ren vil håndtere sagerne. 

Ministeren siger til dagbladet B.T. dags dato: 
»Vi mener klart, at folk, der er dømt til ud- 

visning, ikke kan opnå dansk statsborgerskab 
ved erklæring, som det er sket i den konkrete 
sag.« 

Der må man jo sige, at ministeren forholder 
sig helt konkret til denne her sag, og jeg vil godt 
spørge ministeren: 

Når nu sagen er undersøgt, og man må jo så 
acceptere, at der er en tvist imellem statsamtet 
på Fyn og ministeren om, hvordan det her skal 
udredes, hvordan det skal fortolkes, og det vi- 
ser sig, at der er begået en administrativ fejl, vil 
man så fratage den libaneser, vi her har drøftet, 

og som er udvist, statsborgerskabet? Vil man 
annullere det statsborgerskab? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg må sige til fru Pia Kjærsgaard: I fredags ud- 
sendte Justitsministeriet cirkulæreskrivelse til 
alle statsamter om, at folk, der er dømt til ud- 
visning, ikke kan opnå dansk statsborgerskab 
ved erklæring. 

Vi skrev til statsamterne, at måden, hvorpå 
man kunne sikre sig den viden, var, at man bad 
de pågældende om at udfylde en tro- og love- 
erklæring på, at de ikke var dømt af domstolene 
til udvisning. 

Vi mener, at det har været gældende ret, og 
at det er gældende ret i dag, at folk, der er dømt 
til udvisning, ikke kan blive danske statsborge- 
re ved erklæring. 

Så er der altså af Fyns Amt truffet en afgø- 
relse den 26. november med virkning fra den 
15. november i en konkret sag. Den er vi nu ved 
at undersøge. Det, der ligger oplyst, er, at den 
pågældende er dømt til udvisning for en be- 
stemt periode - 10 år -  og vi er nu ved at se, om 
det statsborgerbevis, der er udstedt i den for- 
bindelse, er ugyldigt. 

Det undersøger vi, det træffer vi afgørelse 
om, så fru Pia Kjærsgaard kan ikke blive ved 
med at sige, at jeg ikke svarer på spørgsmålet. 
Jeg har svaret generelt, hvordan reglerne er. Jeg 
har svaret konkret, og der er ikke mere at tilføje 
i den sag end det, jeg allerede har tilføjet. 

Formanden: 
Ministeren oplyser, at der ikke er mere at tilføje. 
Ønsker fru Pia Kjærsgaard at opretholde ordet?, 

Pia Kjærsgaard (DF): 
Det må jeg jo så acceptere, men jeg vil så bare 
spørge ministeren: Hvorledes bliver alle de, der 
har været så interesseret i denne her sag, der- 
iblandt Dansk Folkeparti, underrettet, når der 
foreligger en konkret afgørelse? 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Jeg vil meget gerne underrette Folketingets 
Indfødsretsudvalg, sådan at Tingets medlem- 
mer bliver orienteret om den konkrete sags 
afgørelse. j 

Peter Skaarup (DF): ! 
Nu har vi så diskuteret i en konkret sag her, og 
vi må så håbe, at justitsministeren finder sine 
ben, med hensyn til hvor regeringen står. 


